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Det Europæiske Borgerinitiativ –  

et demokratisk fremskridt eller vinduespynt? 

Europa-Huset inviterer alle interesserede til seminar om det europæiske borgerinitiativ fredag 
den 18. juni 2010 kl. 10.30 - 14.15 i Europa-Huset, Gothersgade 115 
 

Det europæiske borgerinitiativ er en del af Lissabon-traktaten og giver EU-borgerne mulighed for at få 
indflydelse på den politiske dagsorden; ved at indsamle 1 million underskrifter kan borgerne opfordre 
Europa-Kommissionen til at fremsætte et forslag til ny europæisk lovgivning eller ændring af gældende 
regler.  

For nylig har Europa-Kommissionen offentliggjort et forslag med detaljerede regler for Det Europæiske 
Borgerinitiativ, og der er nu taget hul på debatten om deltagerdemokrati i EU.  

Kom til seminar i Europa-Huset og mød eksperter, politikere og interessenter, der præsenterer 
indholdet i borgerinitiativet og forholder sig til det. Hør hvordan de nye muligheder kan anvendes i 
praksis og deltag i debatten: Det europæiske borgerinitiativ - et demokratisk fremskridt eller 
vinduespynt? Se programmet på næste side.  

OBS: Begrænset antal pladser, forhåndstilmelding er nødvendig. 

Tilmelding kan ske ved at sende en mail til info@europa-huset.dk – skriv venligst ”Borgerinitiativ” i 
emnefeltet. Husk at angive navn og evt. organisation på hver deltager. 

Med venlig hilsen 
Europa-Huset 

Martin Åström  Henrik Gerner Hansen 
Europa-Kommissionens   Europa-Parlamentets 
Repræsentation   Informationskontor  

 

Talere / paneldeltagere  

Jens Nymand Christensen  Direktør i Europa-Kommissionens Generalsekretariat med 
ansvar for ’Better Regulation and Institutional Issues’ 

Marlene Wind Professor, Center for Europæisk Politik, Københavns Universitet 

Rina Valeur Rasmussen   Sekretariatschef i Concord Danmark  

Mette Lykke Nielsen  Landssekretær i Europabevægelsen 

Morten Messerschmidt   MEP, Dansk Folkeparti 

Emilie Turunen  MEP, Socialistisk Folkeparti  

Jan Høst Schmidt   Repræsentationschef, Europa-Kommissionens Repræsentation
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Det Europæiske Borgerinitiativ –  

et demokratisk fremskridt eller vinduespynt? 

Program den 18. juni kl. 10.30 - 14.15 i Europa-Huset 

Velkomst  

Jan Høst Schmidt 

Hvad er det europæiske borgerinitiativ? 

Jens Nymand Christensen forklarer konceptet og Kommissionens forslag og baggrunden for det 

Borgerinitiativet i dansk historisk/politisk konktekst  

Marlene Wind perspektiverer borgerinitiativet og holder det op imod lignende muligheder i 
Danmark og vores nabolande 

Hvordan kan de nye muligheder anvendes i praksis? 

Rina Valeur Rasmussen præsenterer et initiativ 

Kaffepause 

Paneldebat med spørgsmål fra publikum: 
Det europæiske borgerinitiativ – et demokratisk fremskridt eller vinduespynt? 

Mette Lykke Nielsen, Morten Messerschmidt, Emilie Turunen og Jens Nymand Christensen 

Afslutning og opsummering 

Jan Høst Schmidt 

Let frokost 

 


